MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

438896

139568

COMANDO AEREO DE MANTENIMIENTO

Johanna Gomez Sierra
CONSORCIO KIOS

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2025-02-17 18:43:57

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre

134763 ASEO Y CAFETERIA
2025

134738 ASEO Y CAFETERIA
2024 - 2025

134739 ASEO Y CAFETRIA
2024 - 2025

137367 CDP

Cédigo Segmento 1
VF-198285 VF
CDP-2024 CDP

VF-FAC-5-2024-198285- VF
Cl

CDP-925 CDP

Segmento 2

198285

2024

FAC-S-2024-198285-Cl

925

Articulos actuales

No Articulo Cantidad

Unidad Precio Cuenta

Total



10

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 7 -
2024

ays04--R11 -
Jardinero
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 1 -
2024

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 3 -
2024

ays04--R11 -
Jabon de
dispensador para
manos 1
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Jabon de
dispensador para
manos 2
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
18

ays04--R11 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 90

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 12

8.0

8.0

8.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Dia

Dia

Dia

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

575369.20

82195.60

205360.46

16398.54

12179.61

92612.80

118208.00

64945.80

238167.90

46052.40

VF-198285

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

4602953.60

657564.80

1642883.68

65594.16

48718.44

370451.20

472832.00

259783.20

952671.60

184209.60



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 2
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 29

ays04--R11 -
Creolina 2
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar equipos
de oficina 1
(Compra) - 18

ays04--R11 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 18

ays04--R11 -
Cera polimérica
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Cera
emulsionada roja
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Removedor de
cera (Compra) -
20

ays04--R11 -
Varsol ecolégico
1 (Compra) - 9

ays04--R11 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 18

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Ambientador 2
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Insecticida 2
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Limpiones 5
(Compra) - 18

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

20769.03

126623.57

80433.00

46980.18

28737.36

45628.65

13517.78

119407.20

41674.32

106657.02

95058.80

57056.58

82094.67

18951.12

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

83076.12

506494.28

321732.00

187920.72

114949.44

182514.60

54071.12

477628.80

166697.28

426628.08

380235.20

228226.32

328378.68

75804.48



25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

ays04--R11 -

Pafio absorbente

multiusos 2
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Esponijilla 7
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Escoba 3
(Compra) - 21

ays04--R11 -
Escoba 4
(Compra) - 21

ays04--R11 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 18

ays04--R11 -
Cepillos 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Cepillos 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 29

ays04--R11 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Pads 2
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Bolsas pléasticas
1 (Compra) - 45

ays04--R11 -
Bolsas pléasticas
3 (Compra) - 45

ays04--R11 -
Bolsas plasticas

15 (Compra) - 63

ays04--R11 -
Bolsas plasticas

17 (Compra) - 63

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

9369.54

1772.37

43361.01

43361.01

25116.66

5160.68

5015.94

135753.06

18139.81

9776.04

44335.48

22609.80

27381.60

76797.63

81171.72

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

VF-198285

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

37478.16

7089.48

173444.04

173444.04

100466.64

20642.72

20063.76

543012.24

72559.24

39104.16

177341.92

90439.20

109526.40

307190.52

324686.88



40

41

42

43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 150

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 150

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 150

ays04--R11 - 4.0
Guantes 3

(Compra) - 9
ays04--R11 - 4.0
Guantes 5

(Compra) - 18

ays04--R11 - 4.0
Guantes 7
(Compra) - 6

ays04--R11 - 4.0
Guantes 8
(Compra) - 6

ays04--R11 - 4.0
Tapabocas 1
(Compra) - 9

ays04--R11 - 4.0
Tapabocas 2
(Compra) - 6

ays04--R11 - 4.0
Papel higiénico 3
(Compra) - 70

ays04--R11 - 4.0
Toallas para

manos 6

(Compra) - 81

ays04--R11 - 4.0
Cepillo para

paredes y techos
(Compra) - 2

ays04--R11 - 4.0
Brillador 1
(Compra) - 2

ays04--R11 - 4.0
Repuestos

brillador 1

(Compra) - 2

ays04--R11 - 4.0
Destapador para
sanitario (chupa)
(Compra) - 2

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

228297.00

361560.00

383454.00

28866.06

43799.04

36619.68

90533.04

60592.86

61489.92

466582.90

370864.17

5899.62

66165.54

31467.42

3859.58

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

913188.00

1446240.00

1533816.00

115464.24

175196.16

146478.72

362132.16

242371.44

245959.68

1866331.60

1483456.68

23598.48

264662.16

125869.68

15438.32



55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 9

ays04--R11 -

Combustible para

Cortadora de
césped - 2024

ays04--R11 -
Haraganes 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Haraganes 4
(Compra) - 1

ays04--R11 -

Balde (Compra) -

4

ays04--R11 -

Carro exprimidor

de trapero 1

(Arrendamiento) -

7

ays04--R11 -
Mangueras 3

(Arrendamiento) -

1-2024

ays04--R11 -
Aspiradora 1

(Arrendamiento) -

1

ays04--R11 -

Lavabrilladora de

pisos 1

(Arrendamiento) -

1

ays04--R11 -
Guadafias

(Arrendamiento) -

1-2024

ays04--R11 -
Recargo por

Trabajo nocturno

ays04--R11 -
Recargo por

dotacién especial
ays04--R11 - AlU

ays04--R11 - IVA

4.0

4.0

1.0

3.0

3.0

3.0

4.0

1.0

4.0

4.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

7547.48

11301.03

113325.00

14164.12

7082.06

15586.44

51170.63

8034.40

13399.96

57962.31

36131.20

0.00

0.00

12432951.13

2362276.25

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

CDP-2024

30189.92

45204.12

113325.00

42492.36

21246.18

46759.32

204682.52

8034.40

53599.84

231849.24

36131.20

0.00

0.00

12432951.13

2362276.25



70

71

72

73

74

75

76

7

78

79

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 6

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 6

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Jardinero
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Jardinero
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 3

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 3

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

3.0

13.0

1.0

26.0

26.0

3.0

13.0

3.0

13.0

2.0

Mes

Dia

Mes

Dia

Dia

Mes

Dia

Mes

Dia

Mes

2700125.46

90004.18

2700125.46

90004.18

90004.18

2700125.46

90004.18

2700125.46

90004.18

2700125.46

CDP-925

CDP-925

CDP-925

CDP-925

CDP-925

CDP-925

CDP-925

CDP-925

CDP-925

CDP-925

8100376.38

1170054.34

2700125.46

2340108.68

2340108.68

8100376.38

1170054.34

8100376.38

1170054.34

5400250.92



80 ays04--R11 - 31.0 Dia 90004.18 CDP-925 2790129.58
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1
81 ays04--R11 - 3.0 Unidad 119218.00 CDP-925 357654.00
Combustible para
Cortadora de
césped
82 ays04--R11 - 4.0 Unidad 8452.19 CDP-925 33808.76
Mangueras 3
(Arrendamiento) -
1
83 ays04--R11 - 4.0 Unidad 38010.02 CDP-925 152040.08
Guadafas
(Arrendamiento) -
1
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 70 ays04--R11 - 3.00 Mes 16200752.76 CDP-925 48602258.28
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 6
Editado 71 ays04--R11-  13.00 Dia 540025.08 CDP-925 7020326.04
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 6
Editado 77 ays04--R11- 3.00 Mes 5400250.92 CDP-925 16200752.76
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 2
Editado 78 ays04--R11 - 13.00 Dia 180008.36 CDP-925 2340108.68

Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 3

Detalle o justificacion de la aclaracion



Se editan los items 70, 71, 77 y 78 atendiendo que el valor unitario se tomé por operario, no por la cantidad requerida. por lo que se
corrige

- o
< -.qi"\‘%

F’rma 0 enadcf)r del gasto Firma de proveedor
Nombre: TC. MARIBEL SILVA BARRERA Nombre: Yolima Andrea Velasquez Velasco

Documento: C.C. 52.392.411 de Bogota D.C. Documento: 40.216.519





