MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	438896
Número de orden de compra a modificar:	139568

Entidad compradora:	COMANDO AEREO DE MANTENIMIENTO
Nombre del solicitante:	Johanna Gomez Sierra
Proveedor:	CONSORCIO KIOS
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra		
Fecha:	2025-02-17 18:43:57		

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
134763	ASEO Y CAFETERIA 2025	VF-198285	VF	198285
134738	ASEO Y CAFETERIA 2024 - 2025	CDP-2024	CDP	2024
134739	ASEO Y CAFETRIA 2024 - 2025	VF-FAC-S-2024-198285- CI	VF	FAC-S-2024-198285-CI
137367	CDP	CDP-925	CDP	925

Artículos actuales

N	0	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 7 - 2024	8.0	Día	575369.20	VF-198285	4602953.60
2	ays04R11 - Jardinero capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1 - 2024	8.0	Día	82195.60	CDP-2024	657564.80
3	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3 - 2024	8.0	Día	205360.46	CDP-2024	1642883.68
4	ays04R11 - Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 9	4.0	Unidad	16398.54	CDP-2024	65594.16
5	ays04R11 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 9	4.0	Unidad	12179.61	CDP-2024	48718.44
6	ays04R11 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 20	4.0	Unidad	92612.80	CDP-2024	370451.20
7	ays04R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 20	4.0	Unidad	118208.00	CDP-2024	472832.00
8	ays04R11 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 18	4.0	Unidad	64945.80	CDP-2024	259783.20
9	ays04R11 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 90	4.0	Unidad	238167.90	CDP-2024	952671.60
10	ays04R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 12	4.0	Unidad	46052.40	CDP-2024	184209.60

11	ays04R11 -	4.0	Unidad	20769.03	CDP-2024	83076.12
	Líquido para limpiar vidrios 2 (Compra) - 9					
12	ays04R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 29	4.0	Unidad	126623.57	CDP-2024	506494.28
13	ays04R11 - Creolina 2 (Compra) - 9	4.0	Unidad	80433.00	CDP-2024	321732.00
14	ays04R11 - Líquido para limpiar equipos de oficina 1 (Compra) - 18	4.0	Unidad	46980.18	CDP-2024	187920.72
15	ays04R11 - Lustrador de muebles (Compra) - 18	4.0	Unidad	28737.36	CDP-2024	114949.44
16	ays04R11 - Cera polimérica (Compra) - 3	4.0	Unidad	45628.65	CDP-2024	182514.60
17	ays04R11 - Cera emulsionada roja (Compra) - 2	4.0	Unidad	13517.78	CDP-2024	54071.12
18	ays04R11 - Removedor de cera (Compra) - 20	4.0	Unidad	119407.20	CDP-2024	477628.80
19	ays04R11 - Varsol ecológico 1 (Compra) - 9	4.0	Unidad	41674.32	CDP-2024	166697.28
20	ays04R11 - Desmanchador multiusos (Compra) - 18	4.0	Unidad	106657.02	CDP-2024	426628.08
21	ays04R11 - Ambientador 1 (Compra) - 20	4.0	Unidad	95058.80	CDP-2024	380235.20
22	ays04R11 - Ambientador 2 (Compra) - 9	4.0	Unidad	57056.58	CDP-2024	228226.32
23	ays04R11 - Insecticida 2 (Compra) - 9	4.0	Unidad	82094.67	CDP-2024	328378.68
24	ays04R11 - Limpiones 5 (Compra) - 18	4.0	Unidad	18951.12	CDP-2024	75804.48

25	ays04R11 - Paño absorbente multiusos 2 (Compra) - 9	4.0	Unidad	9369.54	CDP-2024	37478.16
26	ays04R11 - Esponjilla 7 (Compra) - 9	4.0	Unidad	1772.37	CDP-2024	7089.48
27	ays04R11 - Escoba 3 (Compra) - 21	4.0	Unidad	43361.01	CDP-2024	173444.04
28	ays04R11 - Escoba 4 (Compra) - 21	4.0	Unidad	43361.01	VF-198285	173444.04
29	ays04R11 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 18	4.0	Unidad	25116.66	CDP-2024	100466.64
30	ays04R11 - Cepillos 1 (Compra) - 4	4.0	Unidad	5160.68	CDP-2024	20642.72
31	ays04R11 - Cepillos 2 (Compra) - 2	4.0	Unidad	5015.94	CDP-2024	20063.76
32	ays04R11 - Trapero 3 (Compra) - 29	4.0	Unidad	135753.06	CDP-2024	543012.24
33	ays04R11 - Mango madera trapero (Compra) - 13	4.0	Unidad	18139.81	CDP-2024	72559.24
34	ays04R11 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 4	4.0	Unidad	9776.04	CDP-2024	39104.16
35	ays04R11 - Pads 2 (Compra) - 4	4.0	Unidad	44335.48	CDP-2024	177341.92
36	ays04R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 45	4.0	Unidad	22609.80	CDP-2024	90439.20
37	ays04R11 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 45	4.0	Unidad	27381.60	CDP-2024	109526.40
38	ays04R11 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 63	4.0	Unidad	76797.63	CDP-2024	307190.52
39	ays04R11 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 63	4.0	Unidad	81171.72	CDP-2024	324686.88

40	ays04R11 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 150	4.0	Unidad	228297.00	CDP-2024	913188.00
41	ays04R11 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 150	4.0	Unidad	361560.00	CDP-2024	1446240.00
42	ays04R11 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 150	4.0	Unidad	383454.00	CDP-2024	1533816.00
43	ays04R11 - Guantes 3 (Compra) - 9	4.0	Unidad	28866.06	CDP-2024	115464.24
44	ays04R11 - Guantes 5 (Compra) - 18	4.0	Unidad	43799.04	CDP-2024	175196.16
45	ays04R11 - Guantes 7 (Compra) - 6	4.0	Unidad	36619.68	CDP-2024	146478.72
46	ays04R11 - Guantes 8 (Compra) - 6	4.0	Unidad	90533.04	CDP-2024	362132.16
47	ays04R11 - Tapabocas 1 (Compra) - 9	4.0	Unidad	60592.86	CDP-2024	242371.44
48	ays04R11 - Tapabocas 2 (Compra) - 6	4.0	Unidad	61489.92	CDP-2024	245959.68
19	ays04R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 70	4.0	Unidad	466582.90	CDP-2024	1866331.60
50	ays04R11 - Toallas para manos 6 (Compra) - 81	4.0	Unidad	370864.17	CDP-2024	1483456.68
51	ays04R11 - Cepillo para paredes y techos (Compra) - 2	4.0	Unidad	5899.62	CDP-2024	23598.48
52	ays04R11 - Brillador 1 (Compra) - 2	4.0	Unidad	66165.54	CDP-2024	264662.16
53	ays04R11 - Repuestos brillador 1 (Compra) - 2	4.0	Unidad	31467.42	CDP-2024	125869.68
54	ays04R11 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 2	4.0	Unidad	3859.58	CDP-2024	15438.32

55	ays04R11 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 4	4.0	Unidad	7547.48	CDP-2024	30189.92
56	ays04R11 - Atomizadores (Compra) - 9	4.0	Unidad	11301.03	CDP-2024	45204.12
57	ays04R11 - Combustible para Cortadora de césped - 2024	1.0	Unidad	113325.00	CDP-2024	113325.00
58	ays04R11 - Haraganes 2 (Compra) - 2	3.0	Unidad	14164.12	CDP-2024	42492.36
59	ays04R11 - Haraganes 4 (Compra) - 1	3.0	Unidad	7082.06	CDP-2024	21246.18
60	ays04R11 - Balde (Compra) - 4	3.0	Unidad	15586.44	CDP-2024	46759.32
61	ays04R11 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 7	4.0	Unidad	51170.63	CDP-2024	204682.52
62	ays04R11 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 1 - 2024	1.0	Unidad	8034.40	CDP-2024	8034.40
63	ays04R11 - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 1	4.0	Unidad	13399.96	CDP-2024	53599.84
64	ays04R11 - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 1	4.0	Unidad	57962.31	CDP-2024	231849.24
65	ays04R11 - Guadañas (Arrendamiento) - 1 - 2024	1.0	Unidad	36131.20	CDP-2024	36131.20
66	ays04R11 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-2024	0.00
67	ays04R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-2024	0.00
68	ays04R11 - AIU	1.0	Unidad	12432951.13	CDP-2024	12432951.13
69	ays04R11 - IVA	1.0	Unidad	2362276.25	CDP-2024	2362276.25

70	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 6	3.0	Mes	2700125.46	CDP-925	8100376.38
71	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 6	13.0	Día	90004.18	CDP-925	1170054.34
72	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	1.0	Mes	2700125.46	CDP-925	2700125.46
73	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	26.0	Día	90004.18	CDP-925	2340108.68
74	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	26.0	Día	90004.18	CDP-925	2340108.68
75	ays04R11 - Jardinero capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	3.0	Mes	2700125.46	CDP-925	8100376.38
76	ays04R11 - Jardinero capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	13.0	Día	90004.18	CDP-925	1170054.34
77	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3	3.0	Mes	2700125.46	CDP-925	8100376.38
78	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3	13.0	Día	90004.18	CDP-925	1170054.34
79	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	2.0	Mes	2700125.46	CDP-925	5400250.92

80	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	31.0	Día	90004.18	CDP-925	2790129.58
81	ays04R11 - Combustible para Cortadora de césped	3.0	Unidad	119218.00	CDP-925	357654.00
82	ays04R11 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 1	4.0	Unidad	8452.19	CDP-925	33808.76
83	ays04R11 - Guadañas (Arrendamiento) -	4.0	Unidad	38010.02	CDP-925	152040.08

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	70	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 6	3.00	Mes	16200752.76	CDP-925	48602258.28
Editado	71	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 6	13.00	Día	540025.08	CDP-925	7020326.04
Editado	77	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	3.00	Mes	5400250.92	CDP-925	16200752.76
Editado	78	ays04R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3	13.00	Día	180008.36	CDP-925	2340108.68

Detalle o justificación de la aclaración

Se editan los ítems 70, 71, 77 y 78 atendiendo que el valor unitario se tomó por operario, no por la cantidad requerida. por lo que se corrige

Firma ordenador del gasto

Nombre: TC. MARIBEL SILVA BARRERA

Documento: C.C. 52.392.411 de Bogotá D.C.

Firma de proveedor

Nombre: Yolima Andrea Velasquez Velasco

Documento: 40.216.519